
Contacto

Teléfono 957212900
Fax 957211188
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 757/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2024
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aplicaciones.dipucordoba.es/contratacion/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UWElm2LZtRUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro con colocación de elementos de carpintería en los
edificios de la Excma. Diputación de Córdoba (3 lotes)

Contrato de suministro con colocación de elementos de carpintería en los edificios de la Excma. DiputaciónDescripción 
de Córdoba (3 lotes), tramitado mediante procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada. El lote 1 se refiere a
suministro con colocación de carpintería de aluminio; el lote 2 a suministro con colocación de carpintería metálica y el
lote 3 a suministro con colocación de carpintería de madera. Los empresarios pueden presentar oferta a los tres lotes y
pueden resultar adjudicatarios de uno, dos o tres lotes.
Valor estimado del contrato 429.534 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 433.113,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 357.945 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44200000 - Productos estructurales.
44230000 - Trabajos de carpintería para la construcción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según lo especificado en el apartado F del Anexo 1 del PCAP

Lugar de ejecución
Según lo especificado en el apartado K del Anexo 1 del PCAP
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

http://aplicaciones.dipucordoba.es/contratacion/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UWElm2LZtRUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Suministro con colocación de carpintería de aluminio.

LOTE 1: Suministro con colocación de carpintería de aluminio.Descripción 
Valor estimado del contrato 145.848 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.063,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.540 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

perfecto sillero construcciones metálicas
NIF 30537987J
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Agustín de la Oliva, 15
(14012) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 636952261
Correo Electrónico ps@perfectosillero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.540 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.063,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 757/2023 LOTE 1
Fecha de Formalización 19/02/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/02/2024

Motivación

Motivación El LOTE 1 del contrato se adjudica en la cantidad que resulta de aplicar los precios unitarios ofertados,
adjuntados en el acuerdo de adjudicación, que, teniendo en cuenta las estimaciones previstas, suponen una oferta



Precio de la oferta más baja 108.609,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.609,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

global de 108.609,20 € (IVA excluido), con un IVA del 21% que suponen 22.807,93 €, por lo que el importe total
asciende a la cantidad de 131.417,13 €, no pudiendo superar los suministros realizados para el LOTE 1 la cantidad de
147.063,40 € (IVA incluido al 21%)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Suministro con colocación de carpintería metálica

LOTE 2: Suministro con colocación de carpintería metálicaDescripción 
Valor estimado del contrato 26.286 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.505,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.905 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

fernando gil moreno
NIF 44361717f
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Urbanización Las Jaras, C/Ribera del Coto, nº3, F, Esc. B, planta 0, Puerta 306
(14029) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 692399482
Correo Electrónico fernandogilmoreno@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.905 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.505,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 757/2023 LOTE 2
Fecha de Formalización 21/02/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/02/2024

Motivación

Motivación El LOTE 2 del contrato se adjudica en la cantidad que resulta de aplicar los precios unitarios ofertados,
adjuntados en el acuerdo de adjudicación, que, teniendo en cuenta las estimaciones previstas, suponen una oferta
global de 19.561,50 € (IVA excluido), con un IVA del 21% que suponen 4.107,92 €, por lo que el importe total



Precio de la oferta más baja 19.561,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.561,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

asciende a la cantidad de 23.669,42 €, no pudiendo superar los suministros realizados para el LOTE 2 la cantidad de
26.505,05 € (IVA incluido al 21%)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Suministro con colocación de carpintería de madera

LOTE 3: Suministro con colocación de carpintería de maderaDescripción 
Valor estimado del contrato 257.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 259.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Carpintería Moyano SL
NIF b14348213
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera de Nueva Carteya, km 0,5
(14550) Montilla España

Contacto

Teléfono +34 647830862
Correo Electrónico info@carpinteriamoyano.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 214.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 259.545 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 757/2023 LOTE 3
Fecha de Formalización 21/02/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/02/2024

Motivación

Motivación El LOTE 3 del contrato se adjudica en la cantidad que resulta de aplicar los precios unitarios ofertados
adjuntados en el acuerdo de adjudicación, que, teniendo en cuenta las estimaciones previstas, suponen una oferta



Contacto

Teléfono +34 671530856
Fax +34 955515041
Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 957212900
Fax +34 957211188
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de colón, 15
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 174.309,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 174.309,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

global de 174.309,92 € (IVA excluido), con un IVA del 21% que suponen 36.605,08 €, por lo que el importe total
asciende a la cantidad de 210.915,00 €, no pudiendo superar los suministros realizados para el LOTE 3 la cantidad de
259.545,00 € (IVA incluido al 21%)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 17.897,25 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 17.897,25 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de la Diputación Provincial de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucordoba.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos
Sitio Web http://www.juntadeandalucia.es/economiayhacienda/esctructura

Plazo de Presentación

Hasta el 28/08/2023 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada con 3 lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

http://www.dipucordoba.es/
http://www.juntadeandalucia.es/economiayhacienda/esctructura


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura de los sobres que contienen la
documentación relativa a criterios de
adjudicación evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2023 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación.

Hasta el 31/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2023 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del
correo-e licitaciónE@minhafp.es, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo, salvo que el acto tenga lugar de manera telemática,
retransmitido a través de https://www.youtube.com/user/prensadipucordoba.

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura de los sobres que contienen los
requisitos previos de participación.

Apertura sobre administrativo
El día 07/09/2023 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación. Acto de carácter privado
por disponerlo así el PCAP en su cláusula 20.

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna, ya que el acto no tiene carácter público.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JsoNUqyfDgiAAM7 L03kM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 150-480343
Fecha de publicación 07/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:480343-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Euros, según fórmula del Anexo 3 PCAP: Pi = 100 x (PGmax - PGi) / (PGmax - PGmin)Expresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JsoNUqyfDgiAAM7L03kM8A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:480343-2023:TEXT:ES:HTML


: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000012729901 |  2024-000228957 | vie, 23 feb 2024 09:30:28:140 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144333649432152457614575000766912356 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


